平成 30年３月 30日

各 位

会社名 株式会社 第三銀行

代表者名 取締役頭取 岩間 弘

会社名 株式会社 三重銀行

代表者名 取締役頭取 渡辺 三憲

持株会社 「株式会社三十三フィナンシャルグループ」 の設立認可の取得について

株式会社第三銀行（取締役頭取 岩間 弘、以下、「第三銀行」といいます。）と株式会社三重銀行

（取締役頭取 渡辺 三憲、以下、「三重銀行」といい、第三銀行と三重銀行を総称して、以下、「両

行」といいます。）は、両行が申請しておりました「銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可

の申請（銀行法第52条の17第１項）」につきまして、本日、銀行法の認可を取得し、正式に「株式会

社三十三フィナンシャルグループ」を設立（平成30年４月２日設立登記申請予定）することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記
【持株会社の概要】
１. 商 号 「株式会社三十三フィナンシャルグループ」

（英文名称：San ju San Financial Group,Inc.）
２. 代 表 者 代表取締役会長 岩間 弘   （第三銀行 取締役頭取）

代表取締役社長 渡辺 三憲 （三重銀行 取締役頭取）
３. 本 店 所 在 地 三重県松阪市京町 510番地
４. 本 社 所 在 地 三重県四日市市西新地７番８号
５. 設 立 年 月 日 平成 30年４月２日

６. 設 立 方 法 共同株式移転による完全親会社（持株会社）の設立

７. 事 業 内 容 銀行、その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理及びこれ

に付帯関連する一切の業務

８. 設 立 の 目 的 統合の相乗効果の発揮により、三重県、愛知県及び近接地域における経済活性

化の実現に向けて地域との信頼関係を更に強化し、お客さまから愛され、お客

さま、地域とともに成長する金融グループを目指します。

９. 資 本 金 100億円

10. 上 場 取 引 所 普通株式：東京証券取引所市場第一部及び名古屋証券取引所市場第一部

第１回無担保転換社債型新株予約権付社債：東京証券取引所

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

  第三銀行 総合企画部 広報課 ＴＥＬ：0598-25-0363

  三重銀行 総合企画部 広報室 ＴＥＬ：059-354-7172